Çalışmanın okuyuculara Mevlevilik gibi derin bir manevi geleneği ve onun Kıbrıs’taki

izlerini daha iyi anlama fırsatı sunmasını temenni ediyorum.

Giriş

Anadolu’da yeni bir bilim, düşünce ve inanç dalgasının oluşması Avrupa’nın öbür ucundan Endülüs’ten

kalkıp Konya’ya gelen Muhyiddin İbn Arabî ve (öl. Şam 638/1240) Asya’nın öbür ucundan Belh’ten

kalkıp Konya’ya gelen Mevlanâ ile gerçekleşmiştir. Bu güçlü ikilinin tamamlanabilmesi için

Anadolu’nun öz evladı Yunus Emre’nin de ortaya çıkması gerekiyordu. Birinci isim Arapça, ikinci isim

Farsça, üçüncü isim de Türkçe yazarak İslam uygarlığının bütün güzelliklerini Anadolu insanına ve

bağlanma, manevi olarak bağlılık) esas olarak şeriata uymayı, aşk ve cezbeyi (Allah’ı hatırlayıp onun

adı ile kendinden geçme) kabul etmekle müsemma yolundan bir Melâmet ve irfan eriydi; aşk ve cezbe

için de o, semâ’ı kabul etmişti.”

Mevlevîlik Mevlana’nın vefatından sonra onu sevenler dostu Hüsameddin Çelebi’nin (öl. 683/1284)

etrafında toplandı. Akabinde Osmanlı Beyliği’nin ortaya çıktığı günlerde Rumî’nin oğlu Sultan Veled

posta oturunca (öl. 712/1312) Mevlevîlik tarikatının oluşumu için önemli çaba sarf etti. Mevlana’nın

türbesiyle birlikte oluşmaya başlayan Merkez Dergâhtan sonra, Mü’mine Hatun’un kabrinin bitişiğinde

yapılan 720/1320 tarihli Karaman Mevlevihane’sini, Manisa (770/1369) Mevlevihanesi takip etti. Fakat

Mevlevîlerin Konya dışına çıkması ve organize olmasında büyük hamle oğlu Ulu Arif Çelebi’ye (öl.

719/1319) aittir. Böylece Mevlevîlik XIV. yüzyılda Anadolu topraklarında tanınan, bilinen bir “yol”

haline geldi.

Mevlevi’ye tarikatına mahsus olan ve Mevlevihane diye isimlenen bu dergâhlar Konya’da başlayarak

daha çok Osmanlı topraklarında mekân tutmuştur. Bağdat’tan Bingâzi’ye, Mekke’den Mostar’a uzanan